900001129_22015090

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству

г. Москва

22 апреля 2019 года                                                                           Дело № А40-77659/19-127-739

Арбитражный суд города Москвы  в составе судьи Кантор К.А.

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления

ООО «Плакатэнерго»

к ООО «ИТЭИ»

о взыскании долга, неустойки, убытков по договору поставки № 09/0318-П от 01.03.2018г. в размере

3 350 711 руб. 05 коп.

приложенные к исковому заявлению документы,

 УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление подано с соблюдением требований, предусмотренных статьями 125, 126

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 127,133-135 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять исковое заявление и возбудить производство по делу.

2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных требований и возражений,

раскрытия доказательств, их подтверждающих, необходимости представления дополнительных

доказательств, разъяснения сторонам их прав и обязанностей, последствий совершения или

несовершения ими процессуальных действий, назначить предварительное  судебное заседание

на 17.05.2019 г. в 10 час. 10 м. в помещении суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17,

зал 5072, этаж 5 . тел. 600-99-08

3. В порядке подготовки дела к судебному заседанию предлагается:

Ответчику – представить письменный мотивированный отзыв в порядке ст. 131 АПК РФ.

Сторонам – обеспечить  обязательную явку представителей в судебное заседание, принять меры к

мирному урегулированию спора. В случае заключения мирового соглашения представить его на

утверждение.

4.  Разъяснить сторонам положения пункта 27 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации от 20.12.2006 г. № 65. В случае признания дела подготовленным к судебному

разбирательству по итогам предварительного судебного заседания, дело может быть рассмотрено по

существу в судебном заседании арбитражного суда первой инстанции в этот же день в 10 час. 10

мин.
Сторонам также разъясняется что:

- в соответствии со ст. 41 АПК РФ лица, участвующие в деле, должны добросовестно

пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами;

-в силу ч. 2 ст. 9 АПК РФ лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий

совершения или несовершения ими процессуальных действий;

- в соответствии с ч. 1 ст. 152 АПК РФ дело должно быть рассмотрено арбитражным судом

первой инстанции в срок, не превышающий трех месяцев со дня поступления заявления в

арбитражный суд, включая срок на подготовку дела к судебному разбирательству и на

принятие решения по делу;

-в соответствии с частью 1 статьи 131 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации ответчик обязан направить или представить в арбитражный суд и лицам, участвующим в

consultantplus://offline/ref=E1A617614E627CEAAB9E621CECD1439C74C0197A3331F0F9CDCCF705FFB103507A4D51A7C069B21060TFI
consultantplus://offline/ref=E1A617614E627CEAAB9E621CECD1439C74C0197A3331F0F9CDCCF705FFB103507A4D51A7C069B01160T8I
consultantplus://offline/ref=342A73C379FBC0C34F5A0680137C83036CCFA3B9B2761456C6F2AFBAD4EF94C4DF7DF8034A5F1001V3O7I
consultantplus://offline/ref=4CA9BDA38DEC94768CD25320EB4799E394130D500728DAC3379F546E489466B7E9B6C989c4P3I

деле, отзыв на исковое заявление с указанием возражений относительно предъявленных к нему

требований по каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении.

- в соответствии с  частью 3.1 статьи 70 Арбитражно о процессуального кодекса Российской

Федерации  обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или

возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или

несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих

представленные возражения относительно существа заявленных требований.

5. Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных  заседателей,

право передать спор на разрешение третейского суда, право обратиться к посреднику в целях

урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

6. В силу ч. 5 ст. 15 АПК РФ судебный акт может быть выполнен в форме электронного документа,

который подписывается судьей усиленной квалифицированной электронной подписью.

7. В соответствии с ст. 177 и ст. 186 АПК РФ решение или определение, выполненные в форме

электронного документа, направляются лицам, участвующим в деле, посредством размещения на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

код доступа для их получения расположен в нижней части страницы настоящего определения в

печатном виде, направляемом судом исключительно лицам, участвующим в деле, в порядке ч.1

ст.121 АПК РФ.

 8.Сторонам разъясняется, что в соответствии с п. 9.2.  Инструкции по делопроизводству в

арбитражных судах проект/проекты судебных актов могут быть представлены лицами,

участвующими в деле. Указанные проекты могут быть поданы в суд с соответствующим

ходатайством, в том числе и в электронном виде по системе электронной подачи документов, и

приобщаются к материалам судебного дела. Проекты судебного акта могут быть подготовлены на

любой стадии рассмотрения дела. Суд вправе использовать указанные проекты, как в целом, так и в

части.

Окончательный текст судебного акта формируется после рассмотрения дела судом по

существу.

Суд предлагает лицам, участвующим в деле, представить проекты судебного акта по

настоящему делу.
Проекты заблаговременно направлять на адрес эл.почты a40.kkantor@arbitr.ru (файл в

формате word.doc, в теме письма указать номер дела и шифр судьи. Внимание: данный адрес

эл.почты не используется для получения ходатайств и заявлений).

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить на
официальном  сайте Арбитражного суда города Москвы в сети Интернет по веб-адресу:

www.msk.arbitr.ru.

Судья                                                                                                                     Кантор К.А.

consultantplus://offline/ref=D4A250DE487F9101013D4F408D8BBB6EF1D68C26684CC74B5F7A99EA03048ECA697FF009CFt5PCI
http://www.msk.arbitr.ru/